ipsi vix abscondentur in die furoris Domini? An non et hoc Petrus apostolus dicit? Ait enim: *Si autem primum a nobis, quis finis eorum, qui non credunt Dei Evangelio? Et si justus vix salvabitur, impius et peccator ubi parebunt?* (I Petr. iv.) Igitur quamvis mansuetus quis, quamvis iudicium sit operatus Domini, semper sibi suspectus sit, nec se comprehendisse arbitretur, quia nec justus quispiam salvari poterit, si absque misericordia iudicetur. Impius et peccator omnis, sub nominibus recte intelligitur urbium Philistiim, Gazæ, et Ascalon, Azoti et Accaron, duplicem, ut reor, ob causam. Prima causa est quia gens Philistiim primo loco denotatur inter omnes gentes quæ inviderunt gloriæ Domini, et mansuetis terræ, scilicet Moysi, et cæteris ascendentibus de terra Ægypti. *Ascenderunt enim, ait, populi et irati sunt, dolores obtinuerunt habitatores Philistiim, tunc conturbati sunt principes Edom, et cætera* (Exod. xv). Primos nominavit *habitatores Philistiim*, quia primi doluerunt, et primi ad impugnandum ascendente Israellem fuere preparati. Scriptum est enim: *Igitur cum emisisset Pharaon populum, non eos eduxit Dominus per viam terræ Philistinorum, quæ tinea est, reputans ne forte pœniteret eum, si videret adversum se bella consurgere* (Exod. xiii). Alia causa est, quia sub interpretationibus eorundem nominum omnium illorum perversitas denotatur qui secundum similitudinem Philistiim pios omnes ad eum fugientes, et hoc sæculum nequam relinquentes, odio habent et persequuntur. Gaza namque *fortitudo ejus, Ascalon ponderata, vel ignis homicida, Azotus ignis generationis, Accaron eradicatio vel sterilitas* interpretatur. Et est sensus: Omnes qui sibi applaudunt in fortitudine corporis, et in potentia seculari, et dicunt cum diabolo: *In fortitudine manus meæ feci* (Isa. x), diripiunt, et ad nihilum redigunt in die iræ Domini. Similiter qui arsit ad effundendum sanguinem, et multas scandalizavit animas, scelus sui mensuram recipiet, et eodem quo operatus est pondere deprimetur, et implebitur in eo: *Virum sanguinum et dolosum abominabitur Dominus* (Psal. v), dum gehennæ ignibus cum diabolo cremabitur. Item qui arsit libidine et generationis incendio debacchatus est: *Omnes enim adulterantes, quasi clibanus corda eorum* (Osee vii), non in tenebris, non in occulto iudicio, sed in meridie, hoc est, quando sancti plenam recipient claritatem, projicietur in tenebras, et sanctorum consortium non habebit. Item qui non solum nullos fructus habuit, sed perversitate doctrinæ suæ plurimos eradicavit, ipse quoque eradicabitur. Proinde, *quærite Dominum, omnes mansueti terræ, et ne sitis sicut Gaza, id est sicut male fortes, et non mansueti, qui suam quærentes statuere justitiam, justitiæ Dei non sunt subjecti* (Rom. x), quia talis Gaza destructa erit. *Quærite Dominum, omnes mansueti, et ne sitis sicut Accaron, id est ardentes igne homicidii, quorum manus sanguine plenæ sunt, quia deserta erit talis Accaron, sicut dixit Veritas: Ecce*

relinquetur vobis domus vestra deserta (Matth. xxiii). *Quærite Dominum, omnes mansueti, et nolite esse sicut Azotus, id est sicut hi qui geniviam voluptatem ultro exasperantes, verterunt in furorem, et conflaverunt sibi ignem urentem, quia talis Azotus in meridie ejicitur, id est manifesto iudicio condemnabitur, talis, inquam Azotus, iudicium portabit Sodomorum et Gomorrhæ, juxta Prophetam alium dicentem: Audite verbum Domini, principes Sodomorum; percipite auribus legem Dei mei, populus Gomorrhæ* (Isa. 1). *Quærite Dominum, et ne sitis sicut Accaron, id est sicut sterilis vinea Domini Sabaoth, domus Israel, quæ cum debuisset facere uvas iudicii et justitiæ, fecit labruscas* (Isa. v) iniquitatis et clamoris, quia talis Accaron, talis sterilitas eradicabitur. Omnibus quidem reposita est ira furoris Domini gentibus incredulis, sed maxime et præ omnibus genti illi quæ prima restitit, et persecutionem excitavit Evangelio Christi, vel sacramento baptismatis, secundum similitudinem Philistiim, quæ gens, ut supra dictum est, prima invidit, et obsistere bellumque inferre prompta fuit Israeli ascendenti de terra Ægypti in transitu maris Rubri. Sequitur ergo: *Væ qui habitatis funiculum maris, gens perditorum*. Gens habitans funiculum maris, id est vicina baptismi Christi, sicut gens Philistiim vicina erat mari per quod Israel transivit. Quam enim vicina fuit illi sacramento æternæ salutis, apud quam idem sacramentum Christus moriens condidit, apud quam aquam et sanguinem de suo latere fudit, apud quam dato Spiritu sancto claruit multis signis et prodigiis, quod dux esset ipse Dominus in misericordia populo quem redemit, gradientibus in fronte, in transitu maris Rubri tribus millibus hominum, qui ipsa die Pentecostes baptizati sunt in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti (Act. ii). *Væ tibi, gens perditorum, væ tibi taliter baptizati funiculum maris, quia cum posses trahere ad te funiculum ejusmodi, funiculum distributionis, in qua sorte dividitur terra regni Dei, non solum non attraxisti, verum etiam subeuntibus et trahentibus invidisti. Verbum Domini super vos Chanaan terra Philistinorum, et disperdam te ita ut non sit habitator*. Quod terra Philistiim terra sit Chanaan, nulli dubium est, et quod præsentis loco Chanaan Judæus sit jam dictum est, et multis Scripturarum testimoniis comprobari solet. Itaque super vos, o Chanaan, et, o terra Philistiim; super vos, o non Judæi, sed Chananæi; o non terra Hierosolymorum, sed terra Philistinorum, id est portione cadentium, verbum Domini super vos est, quod ego loquor non in bono sed in malo, non in gratia sed in ira, non in misericordia sed in vindicta. Sequitur enim: *Et disperdam te ita ut non sit habitator. Et erit funiculus maris, requies pastorum, et caulæ ovium, et erit funiculus eis qui remanserint in domo Juda, ibi pascentur in domibus Ascalonis, ad vesperam requiescent, quia visitabit eos Dominus Deus eorum, et avertet captivitatem eorum*. Utrum ita factum sit, ut littera sonat, quod terra Philistinorum